

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

Poniedziałek 30.06 Św. Pierwszych Męczenników Rzymskich - RELIKWIE

18⁰⁰ + zmarłych z rodz. Sochów, Woźniaków, Kuciębów, Pobochoń, Rączków, Ziołów

19⁰⁰ + Stanisławę Wierzbicką od wnuczki Renaty z narzeczonym

Wtorek 01.07 Dzień powszedni

18⁰⁰ + Władysława, Edwarda Wojtysiów z int. syna z rodz.

18³⁰ + Stanisławę (33 r.śm.), Henryka, Bogdana, Danutę Stachurę, Alicję Węgrzyn, Mariana Szewczyka i zm. z rodz.

Środa 02.07 Dzień powszedni

18⁰⁰ 1) + Stefana, Jerzego Krawczyków, Stanisława Pietszczyka, Zofię, Andrzeja Sołtysów
2) + Leokadię Puchałę (r. śm.) i zm. z rodz. Gajków i Puchałów 3) + Kazimierę, Mariana, Janusza Misiorów, Ryszarda Młynarczyka 4) + Janinę Nowak od wnuczki Agnieszki z rodziną 5) + Stanisławę Wierzbicką od rodz. Kobyleckich 6) + Ewę Znój od Teresy Kaczor 7) + Janinę Krawczyk od uczestników pogrzebu 8) + Zdzisława Zawadzkiego od rodz. Chołuj 9) + Wandę Metrykę od Jadwigi Śliwińskiej 10) + Andrzeja Baryckiego z int. Koła Róż. Katarzyny Labure 11) + Genowefę Rabiej od Zakładu Pogrzebowego Kalina 12) + Zygmunta Rabieja od sołtysa z Brzeziny 13) + Janinę (r. śm.), Edwarda Kołków

19⁰⁰ + Jana Zaroda od rodz. Chłopków

Czwartek 03.07 Święto św. Tomasza Apostoła

18⁰⁰ + Stanisławę (r. śm.), Stanisława Sołtysów, Annę, Stefana Głodków

19⁰⁰ + Stanisławę Wierzbicką od rodz. Jankowskich

Piątek 04.07 Dzień powszedni

18⁰⁰ + Elżbietę Krzyszkowską (4 r.śm.)

19⁰⁰ + Stanisławę Wierzbicką od rodz. Wojcieszynskich, Skarbków i Szumielewiczów

Sobota 05.07 Dzień powszedni- RELIKWIE ŚW. MARII GORETTI

18⁰⁰ O Boże błogosławieństwo na dalsze lata pożycia małżeńskiego w 30 rocz. ślubu Kariny i Marka

19⁰⁰ + Łukasza (r. śm.) Stanisława, Reginę Stachurów, Stefana Gubałę, Tomasza Olszewskiego

Niedziela 06.07 Dzień powszedni

8⁰⁰ + Jana (r.śm.), Danutę Ziopajów

10⁰⁰ + Jana, Mariannę Zegadłów (r. śm.)

12⁰⁰ + Władysława, Reginę, Edwarda Kasperków

16⁰⁰ za Parafię

Extra...

× 29.06.1991 – Warszawska FSO zakończyła produkcję Fiata 125p.

PISMO PARAFII PW. WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH W BRZESZYNACH

350 lat
KONSEKRACJI KOŚCIOŁA PARAFII PW. WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH W BRZESZYNACH

SANCTUS



Uroczystość Świętych
Apostołów Piotra i Pawła

29 czerwca 2025 r. Nr 30 (866)



Słowo Boże na dziś...

Czytania: Dz 3, 1-10

Ga 1, 11-20

Ewangelia: J 21, 15-19

Gdy Jezus ukazał się swoim uczniom i spożył z nimi śniadanie, rzekł do Szymona Piotra: „Szymonie, synu Jana, czy miłujesz Mnie więcej aniżeli ci?” Odpowiedział Mu: „Tak, Panie, Ty wiesz, że Cię kocham”. Rzekł do niego: „Paś baranki moje”. I znowu, po raz drugi, powiedział do niego: „Szymonie, synu Jana, czy miłujesz Mnie?” Odpowiedział Mu: „Tak, Panie, Ty wiesz, że Cię kocham”. Rzekł do niego: „Paś owce moje”. Powiedział mu po raz trzeci: „Szymonie, synu Jana, czy kochasz Mnie?” Zasmucił się Piotr, że mu po raz trzeci powiedział:

„Czy kochasz Mnie?” I rzekł do Niego: „Panie, Ty wszystko wiesz, Ty wiesz, że Cię kocham”. Rzekł do niego Jezus: „Paś owce moje. Zaprawdę, zaprawdę powiadam ci: Gdy byłeś młodszy, opasywałeś się sam i chodziłeś, gdzie chciałeś. Ale gdy się zestarzejesz, wyciągniesz ręce swoje, a inny cię opasze i poprowadzi, dokąd nie chcesz”. To powiedział, aby zaznaczyć, jaką śmiercią uwielbi Boga. A wypowiedziawszy to rzekł do niego: „Pójdź za Mną!”

**Święci Apostołowie, Piotrze i Pawle,
Towarzysze i przyjaciele Syna Bożego,
Bohaterscy obrońcy prawdziwej wiary,
módlcie się za nami.**

Parafia pw. Wszystkich Świętych

Brzeziny ul. Chęcińska 312, 26-026 Morawica

parafia.brzeziny.org.pl e-mail: parafia.brzeziny@gmail.com tel. 41 311 42 59

Numer konta: Bank Spółdzielczy w Kielcach Oddział w Morawicy

08 84930004 0070 0205 4104 0001

DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO

Ogłoszenia parafialne...

- Przeżywamy dziś Uroczystość św. Apostołów Piotra i Pawła. Dzisiejsza taca przeznaczona jest na Stolicę Apostolską, tzw. Świętopietrze.
- W tym tygodniu: -w poniedziałek wspomnienie św. Męczenników Rzymskich. Msza św. z relikwiami, -w czwartek Święto św. Tomasza Apostoła, -w sobotę wspomnienie św. Marii Goretti. Msza św. z relikwiami. -W tym tygodniu wypada pierwszy czwartek, piątek i sobota. Spowiedź godzinę przed Mszą św.
- Przypominam osobom odpowiadającym 9 pierwszych miesiąca, by nie przerwały, nie zanęchały tej praktyki i wykorzystały obietnice Pana Jezusa objawione św. Małgorzacie Marii Alacoque.
- Całodobowe czuwanie Najświętszego Sakramentu rozpocznie się w najbliższy, pierwszy piątek miesiąca po Mszy św. o godz. 18 00 i potrwa do soboty do Mszy św. o godz. 16 00 z przerwą na sprzątanie kościoła w sobotę od 8 00 do 9 00. Na stoliku za ławkami znajduje się lista dla osób, które pragną dla celów organizacyjnych zadeklarować swoją godziną obecność.
- W piątek rozpoczniemy modlitwę w ramach nowenny przed wprowadzeniem relikwii bł. Marianny Biernackiej, która oddała życie w obronie swojej synowej i jej poczętego dziecka.
- Na rozpoczęcie wakacji w sobotę 5 lipca organizujemy pielgrzymkę do Zakopanego, Łudźmierza i Sanktuarium św. Jana Pawła II w Krakowie. Koszt ok. 150 zł. Zapisy do 1 lipca wyłącznie w zakrystii. Ilość miejsc ograniczona.
- W przyszłą niedzielę – 6 lipca – o godz. 10 00 rozdanie nagród ministrantom w konkursie: „Ministrant Roku”. Zapraszamy. Zachęcamy do zapisywania się do grona ministrantów.
- Dziękuję za sprzątanie kościoła. Wczoraj pracowali: Patrycja Szot, Marta Kowalczyk, Jolanta Bracha, Agnieszka Ślusarczyk, Marta Bedla. Proszę o przybycie w najbliższą sobotę następne rodziny z Osiedla z Kowali.
- Wszystkim udającym się na urlop i wakacje życzę dobrej pogody, miłego wypoczynku i bezpiecznego powrotu do domu. Zadbajmy, aby w dzień Pański nie zabrakło Eucharystii, nawiedzając miejsca sakralne pamiętajmy o stosownym stroju. Dzieci wyjeżdżające na zorganizowane kolonie i obozy wyposażmy w pisemne żądanie, aby organizatorzy umożliwili im udział w praktykach religijnych.

Z Watykańskiej Ziemi...

„W dzisiejszych czasach, bardzo rozpowszechnioną chorobą jest znużenie życiem: rzeczywistość wydaje nam się zbyt skomplikowana, uciążliwa, trudno stawić jej czoła. Wówczas tracimy energię, zasypiamy, łudząc się, że po przebudzeniu wszystko będzie inaczej. Ale rzeczywistości trzeba stawić czoła, a razem z Jezusem możemy tego dokonać. Niekiedy też czujemy się zablokowani przez osądy tych, którzy roszczą sobie prawo do przypisywania innym etykietki. (...)Być może także dziś wiele osób zbliża się do Jezusa powierzchownie, nie wierząc tak naprawdę w Jego moc. Stąpamy po posadzkach naszych kościołów, ale może serce jest gdzie indziej! Ta kobieta, cicha i anonimowa, przezwycięża swój lęk, dotykając serca Jezusa rękami uznawanymi za nieczyste z powodu choroby. I oto natychmiast czuje się uzdrowiona. Jezus mówi do niej: „Córko, twoja wiara cię ocaliła, idź w pokój” (Mk 5, 34). (...)Wchodzi następnie do pokoju, gdzie leżała dziewczynka, bierze ją za rękę i mówi: „Taliθα kum”, „Dziewczynko, mówię ci wstań!”. Dziewczynka wstała i zaczęła chodzić (por. w. 41-42). Ten gest Jezusa ukazuje nam, że nie tylko uzdrawia On z każdej choroby, lecz także budzi ze śmierci. Dla Boga, który jest Życiem wiecznym, śmierć ciała jest jak sen. Prawdziwa śmierć to śmierć duszy: to jej powinniśmy się lękać! Jeszcze ostatni szczegół: Jezus, po wskrzeszeniu dziewczynki, mówi jej rodzicom, aby jej dano jeść (por. w. 43). Oto kolejny bardzo konkretny znak bliskości Jezusa wobec naszego człowieczeństwa. Ale możemy to rozumieć również w głębszym sensie i zadać sobie pytanie: kiedy nasze dzieci przeżywają kryzys i potrzebują duchowego pokarmu, czy potrafimy im go dać? A jak możemy to zrobić, skoro sami nie karmimy się Ewangelią?”

/papież Leon XIV/

Boży człowiek... - św.Inigo z Oña(1 czerwca)

Inigo to germańska forma imienia Ignacy. Wspominany dziś Święty pochodził z okolic Bilbao. Żył najpierw jako pustelnik. Potem wstąpił do benedyktynów w Pena, w Aragonii. Po jakimś czasie znów wrócił do eremu i tam żył submonachi habitu. Gdy Sanchez, król Nawarry, chciał w 1010 r. podporządkować opactwo w Oña reformie kluniackiej, wezwał Inigo do objęcia rządów w tym ośrodku. Dzięki nim opactwo zakwitło. Inigo zmarł 1 czerwca 1057 r. Nie jest rzeczą pewną, czy Aleksander III kanonizował go formalnie w 1163 r. Klemens XII przychylił się do prośby króla Hiszpanii Filipa V i kazał go wpisać do Martyrologium Rzymskiego. Inigo stał się patronem chrzcielny św. Ignacego Loyoli.

Nowenna do bł. Marianny Biernackiej

Dobry Jezu, Źródło Miłości i dobrych relacji wewnątrzrodzinnych, Ty dałeś nam doskonały wzór w osobie błogosławionej Marianny Biernackiej, która swoim życiem pokazała, jak kochać Ciebie kochać swoje dzieci, oddając życie za żonę swojego syna, która spodziewała się dziecka. Boże nasz Ojczy, przez wstawiennictwo błogosławionej Marianny Biernackiej, prosimy Cię za wszystkich za wszystkich teściów i teściowe naszej parafii, aby przez przykład własnego życia potrafili kochać swoich zięciów i synów prawdziwą miłością. Prosimy Cię o to przez Chrystusa Pana naszego. Amen

Błogosławiona Marianno, patronko teściowych i gospodyń – módl się za nami!

Zamyśl się...

„Odpowiedział im Jezus: «Ja jestem chlebem życia. Kto do Mnie przychodzi, nie będzie łaknął; a kto we Mnie wierzy, nigdy pragnąć nie będzie» /J 6, 35/

Uśmiech...

Przychodzi mężczyzna do klubu i pyta kelnera: - Mam 20 zł. Co pan poleca?
- Inną restaurację.

Coś dla ducha...

„Mają oczy a nie widzą”

Stara perska bajka opowiada o człowieku, którego jedynym pragnieniem było: posiadać złoto, całe możliwe do zdobycia złoto. Ta obsesja zżerała mu umysł i serce. Nie potrafił myśleć o czymkolwiek innym ani pragnąć czegoś, co nie było złotem. Przechadzając się ulicami miasta, dostrzegał jedynie wystawy złotników, nie widząc wielu innych wspaniałych rzeczy. Nie zauważał ludzi, nie spoglądał na błękitne niebo ani nie czuł cudownego zapachu kwiatów. Pewnego dnia nie wytrzymał: wpadł do sklepu jubilerskiego i zaczął napęlić kieszenie złotymi pierścionkami, naszyjnikami i bransoletami. Oczywiście, gdy wychodził ze sklepu, został aresztowany. A zdumieni jego czynem policjanci zapytali:

– Jak mógł pan sądzić, że to się panu uda? W sklepie było mnóstwo ludzi.

– Naprawdę? – odparł zaskoczony. – Nie zauważyłem. Widziałem tylko złoto.

„Mają oczy, a nie widzą”, mówi Pismo święte. Dzisiaj można powiedzieć to samo o bardzo wielu osobach. Są one oślepięte blaskiem błyszczących przedmiotów, natrętnie i codziennie reklamowanych, tak jakby były wahadełkiem hipnotyzera.

Kiedys pewien nauczyciel namalował na dużej białej kartce czarną plamkę i pokazał to uczniom.

– Co widzicie? – zapytał.

– Czarną plamę – odpowiedzieli chórem.

– Wszyscy zobaczyliście małą czarną plamkę – zasmucił się nauczyciel, a nikt nie zauważył dużej białej kartki.

W Talmudzie, księdze zawierającej mądrości żydowskich nauczycieli pierwszych pięciu wieków, jest napisane: „W świecie, który nadejdzie, każdy z nas będzie musiał opowiedzieć o tych wszystkich pięknych rzeczach, jakie Bóg umieścił na ziemi, a jakich nie chcieliśmy dostrzegać”.

Życie jest serią chwil: prawdziwy sukces polega na tym, by w pełni przeżyć je wszystkie. Nie ryzykuj niedostrzeżenia wielkiej białej karty, rozglądając się za czarną plamką. /B. Ferrero/